jici potulset Elias Thesbite: Ex Thesiis hue usque non surrexit Propheta; ergo Elias, natus in Thesi, non est propheta; et cuius alteri prophete in sua gente primo.

Tertio, stritum est, quia Nicodemus non dixerat Iesum Galileum esse Prophetam, sed tantum esse audiendum, nec inauditum esse condemnandum. Ita invidia et odio exercitati, actu furoris abripiuntur, ut multa contra iudicium rationis

perpetrat imprudenter, false, temerarie, stulta. 33. Et REVERSI SUNT UNUSQUISQUE IN DOMUM SEAM. Ver. 14. — Timentes ne forte etiam quispiam alius a milia Nicodemo dicaret, » ait Euthymius, quare distulerunt suum de Iesu capiendo « necando consilium, sed non revocarunt, nec mutarunt. Hanc dilationem fecit Deus per Nicodemi interlocutionem, quia needum venerat hora mortis Iesu ab ipso decreta.

## CAPUT OCTAVUM.

### SYNOPSIS CAPITIS.

Primo, Jesus adulteram a Sibis accusatam absoltit. Secundo, vers. 12, asserit se esse lucem mundi, ac Iudeos nisi in se credant, in peccatis suis morturos. Tertio, vers. 23, ait se esse principium, ac credentes in se liberari a peccatis; Iudeos vero incredulos esse peccatores. Vos peccati, vers. 34, ac natos ex patre diabolo, vers. 44. Quarto, vers. 49, Iudeis sibi objicitur, quod habeat daemonium, et sit Samaritanus, respondet se daemonium non habere, sed Patrem celestem honorificare. Quinto, vers. 58, asseverat se fuisse ante Abraham, idque Iudeis cum lapidare volentibus esse abscondit.

1. Jesus autem perrexit in montem Oliveti; 2. et diluculo iterum venit in templum, et omnis populus venit ad eum, et sedens docebat eos. 3. Adducunt autem Scribe et Pharisai mulierem in adulterio reprehensam; et statuerunt eam in medio, 4. et dixerunt ei: Magister, haec mulier modo reprehensa est in adulterio. 5. In lege autem Moyses mandavit nobis hujusmodi lapidare. Tu ergo quid dicas? 6. Hoc autem dicebant tentantes eum, ut possent accusare eum. Jesus autem inclinans se deorsum, digito scribebat in terra. 7. Cum ergo perseverarent interrogantes eum, erexit se, et dixit eis: Qui sine peccato est vestrum, primus in illam lapidem mittat. 8. Et iterum se inclinans scribebat, in terra. 9. Audientes autem unus post unum exhibant, incipientes a senioribus: et remansit solus Jesus, et mulier in medio stans. 10. Erigens autem se Jesus, dixit ei: Mulier, ubi suni qui te accusabant? nemo te condemnavit? 11. Quae dixit: Nemo, Domine. Dixit autem Jesus: Nec ego te condemnabo. Vade, et iam amplius noli peccare. 12. Iterum ergo locutus est eius Iudeis, dicens: Ego sum lux mundi; qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vite. 13. Dixerunt ergo ei Pharisaei: Tu de teipso testimonium perhibes; testimonium tuum non est verum. 14. Respondit Jesus, et dixit eis: Et si ego testimonium perhibeo de meipso, verum est testimonium meum; quia scio unde veni, et quo vado: vos autem nescitis unde venio, aut quo vado. 15. Vos secundum carnem judicatis; ego non judico quemquam: 16. et si judico ego, iudicium meum verum est, quia solus non sum; sed ego, et qui misit me, Pater. 17. Et in legi vestra scriptum est, quia duorum hominum testimonium verum est. 18. Ego sum, quae testimonium perhibeo de meipso, et testimonium perhibet de me, qui misit me, Pater. 19. Dicebant ergo ei: Ubi est Pater tuus? Respondit Jesus: Neque me scitis, neque Patrem meum; si me sciretis, forsitan et Patrem meum sciretis. 20. Haec verba locutus est Jesus in gazophylacio, docens in templo; et nemo apprehendit eum, quia needum venerat hora eius. 21. Dixit ergo iterum eis Jesus: Ego vado, et queretis me, et in peccato vestro moriemini. Quo ego vado, vos non potestis venire. 22. Dicebant ergo Iudei: Numquid interficiet semetipsum, quia dixit: Quo ego vado, vos non potestis venire? 23. Et dicebat eis: Vos de deorsum estis, ego de supernis sum. Vos de mundo hoc estis, ego non sum de hoc mundo. 24. Dixi ergo vobis,